

**Faaborg Bilcenter ApS**  
**Telemarken 2, 5600 Faaborg**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 37 31 99 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2022.

---

**Jørn Frølich**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Faaborg Bilcenter ApS Telemarken 2 5600 Faaborg  CVR-nr.: 37 31 99 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Henrik Holm Jensen, Bæltbåden 2, 5800 Nyborg Anders Ørgaard Engelbreth, Næragårdsvej 4, 5792 Årslev
<b>Direktion</b>	Anders Ørgaard Engelbreth, Næragårdsvej 4, 5792 Årslev
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Autohave A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærket Opel, samt autoriseret service af mærket Opel. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler. Selskabet driver ligeså virksomhed med karosseri og reparation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.408 t.kr. mod 4.397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 953 t.kr. mod 871 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.408.144</b>	<b>4.396.543</b>
Distributionsomkostninger	-1.343.608	-996.185
Administrationsomkostninger	-1.789.489	-2.223.665
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.275.047</b>	<b>1.176.693</b>
Andre finansielle indtægter	1.923	15.672
Øvrige finansielle omkostninger	-54.886	-72.577
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.222.084</b>	<b>1.119.788</b>
Skat af årets resultat	-269.257	-248.900
<b>Årets resultat</b>	<b>952.827</b>	<b>870.888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	870.888
Disponeret fra overført resultat	-547.173	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>952.827</b>	<b>870.888</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.542.185	1.916.302
Indretning af lejede lokaler	297.915	382.731
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.840.100</u>	<u>2.299.033</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Deposita	233.328	233.328
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>270.396</u>	<u>270.396</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.110.496</u></b>	<b><u>2.569.429</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.351.919	3.530.192
Varebeholdninger i alt	<u>5.351.919</u>	<u>3.530.192</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	415.856	981.104
Andre tilgodehavender	755.438	919.278
Tilgodehavender i alt	<u>1.171.294</u>	<u>1.900.382</u>
Likvide beholdninger	4.103.910	3.411.724
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.627.123</u></b>	<b><u>8.842.298</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.737.619</u></b>	<b><u>11.411.727</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	3.604.463	4.151.636
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.604.463</b>	<b>5.651.636</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	278.880	230.283
Andre hensatte forpligtelser	80.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>358.880</b>	<b>280.283</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	191.271	88.616
Deposita	27.750	0
Anden gæld	360.862	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	579.883	88.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.586.811	1.435.022
Gæld til tilknyttede virksomheder	209.276	0
Selskabsskat	220.660	199.823
Anden gæld	1.470.748	2.995.463
Periodeafgrænsningsposter	706.898	760.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.194.393	5.391.192
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.774.276</b>	<b>5.479.808</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.737.619</b>	<b>11.411.727</b>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	3.280.748	0	4.780.748
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>870.888</u>	<u>0</u>	<u>870.888</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	4.151.636	0	5.651.636
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-547.173</u>	<u>1.500.000</u>	<u>952.827</u>
	<u><b>1.500.000</b></u>	<u><b>3.604.463</b></u>	<u><b>1.500.000</b></u>	<u><b>6.604.463</b></u>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation COVID-19	381.097	163.113
	<u>381.097</u>	<u>163.113</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	381.097	163.113
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>381.097</u></b>	<b><u>163.113</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	5.432.898	5.134.248
Pensioner	621.021	687.313
Andre omkostninger til social sikring	21.710	103.398
	<u>6.075.629</u>	<u>5.924.959</u>

Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	4.425.305	4.428.962
Distributionsomkostninger	884.528	749.946
Administrationsomkostninger	765.797	746.051
	<u>6.075.630</u>	<u>5.924.959</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 8.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registeret og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registeret.

Selskabet har for gæld til Jyske Bank A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.050, som giver virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

### 4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser med i alt tkr. 233 og lejemålet kan tidligst fraflyttes d. 30. juni 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autohave A/S, CVR-nr. 19763579, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
